
“De functiewijziging, renovatie en restauratie 
van een als monument beschermde leegstaande 
LOODS 20 tot een multifunctioneel gebouw 
met ruimtes voor 24 woonentiteiten, 
21 ruimtes voor ambacht en kleinbedrijf, 
het inrichten van de aanpalende private buitenruimte 
en de restauratie en reconstructie 
van het historisch hekwerk” 

Site Loods 20, gelegen aan Santospad, 
Kopenhagenstraat en Voorhavenkaai in Gent

Kadastrale identiteit: afdeling 1, sectie A,
nummer 3417Z

LOODS 20

DE ARCHITECT

DE AANVRAGER

Bakermat, atelier voor architectuur BV
Onderbergen 4B, 9000 Gent
met als bestuurders 
Mevr. Renée Steyaert, burgerlijk ir. -architecte
Dhr. Matthias Hemelsoet, architect
hallo@bakermat-architectuur.be

De Gentse Voorhaven BV,
met maatschappelijke zetel te 9000 Gent, New-Yorkstraat 4/001 
met ondernemingsnummer 0457.752.797
met als bestuurder Vivaldi BV, 
met als vast vertegenwoordiger dhr. Dirk Valvekens

Vivaldi BV,
met maatschappelijke zetel te 9000 Gent, New-Yorkstraat 4/001
met ondernemingsnummer 0460.478.202
met als bestuurder dhr. Dirk Valvekens
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1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

8

9

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

8

9

contour woonproject "København"

H
ek

w
er

k

Vo
or

ha
ve

np
ar

k 
-

 K
as

se
iv

er
ha

rd
in

g

Ko
pe

nh
ag

en
st

ra
at

 - 
ka

ss
ei

ve
rh

ar
di

ng

structuur in cortenstaal

straatverlichtingspaal

+542

+462

46
2

Pe
rc

ee
lsg

re
ns

Pe
rc

ee
lsg

re
ns

betonplaat ter bescherming gasleiding

as
 v

an
 d

e 
ga

sle
di

ng

500 500

1000

hoge druk-gasleiding fluxys 

+1029

-013 +000 (=7.25 TAW)ka
ss

ei
ve

rh
ar

di
ng

 (h
er

-a
an

ge
le

gd
)

fietsenstalling 

9

zinken kraaltje

+000 (=7.25 TAW)

-135

+442

+542

+833

+933

+1037

-152

+1480

Dakopbouw: 

- zink (type leien in ruitvorm) 
- houten bebording 25mm
- houten kepers 80mm
- stalen gordingen
- stalen afsteunen
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Dakopbouw: 

- zink (type leien in ruitvorm) 
- isolatiepanelen (Unilin) 65mm
- roofing (dampscherm) 
- houten bebording 25mm
- houten kepers 80mm
- stalen gordingen
- polonceauspant 

Gietijzeren zuil

bestaande stalen trap 

Polonceau- spant

vakwerkligger

I-liggers tussen vakwerkliggersgeen tussenvloer aanwezig

roofing
Roofing

zinken kraaltje

vakwerkligger

bestaand stalen poortwerk bestaand stalen poortwerk

lichtstraat in aluminium (te verwijderen)

bestaand stalen poortwerkbestaand stalen hekwerk

driehoekige stalen afsteunen driehoekige stalen afsteunen

bestaande stalen trap bestaande stalen trap 

stalen kolom

vloeropbouw

- ongewapende beton (+-10cm)

 

vloeropbouw:

- KWS verharding (+-3cm)
- vloer in kleiklinkers (+-11cm)
- historische gewelven in ongewapend beton met cementering

vloeropbouw:

- roofing 
- betonnen troggewelven (anno 2005)

vloeropbouw:

- roofing 
- betonnen troggewelven (anno 2005)
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